
Roheline 64 / 80010 Pärnu / Tel 662 5999 / Faks 680 7427 / e-post: info@keskkonnaamet.ee / 

www.keskkonnaamet.ee / Registrikood 70008658 

  

Raivo Ojaveer 

MTÜ Vanatehnikaklubi Vänt 

raivo19@hot.ee 
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Meie 20.01.2023 nr 7-9/23/504-2 

 

Seisukoht Tamula järve jääl libesõidu 

koolituse korraldamisele 

Taotlete Keskkonnaametilt MTÜ Vanatehnikaklubi Vänt nimel kooskõlastust Tamula järve jääl 

Perepäeva raames libedasõidu koolituse korraldamiseks 21.01, 22.01, 28.01 ja 29.01 2023.a 

ajavahemikul kell 9.00-17.00. Üritus on kavas korraldada Tamula järve Võlsi tn. poolsel äärel. 

Koolituseks kasutatakse: kolme sõiduautot, ühte ATV-d ja ühte mootorratast. Järvele pealesõit 

on kavandatud eramaalt, AS Förmann NT territooriumilt. Ürituse vastutav korraldaja on Raivo 

Ojaveer. 

 

Tamula järv on kaitse all hoiualana1, mille kaitse-eesmärk on looduslikult rohketoiteliste 

järvede ning Loodusdirektiivi II lisas nimetatud liikide hariliku hingu ja hariliku vingerja 

elupaikade kaitse. Tamula järv on kantud ka üle-euroopalisse Natura 2000 kaitsealade 

võrgustikku loodusalana2. Looduskaitseseaduse § 32 lg 2 sätestab, et hoiualal on keelatud nende 

elupaikade ja kasvukohtade hävitamine, mille kaitseks hoiuala on moodustatud ning kaitstavate 

liikide oluline häirimine, samuti tegevus, mis seab ohtu elupaikade, kasvukohtade ja kaitstavate 

liikide soodsa seisundi.   

 

Keskkonnaamet on asunud seisukohale, et looduskaitsealadel ei ole püsijääradade tegemine 

mootor- või maastikusõidukitega sõitmiseks lubatud. Erandkorras on lubatud nende 

sõidukite kasutamine kooskõlastatud rahvaürituse ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks 

ühekordse tegevusena. Neljal päeval toimuvat ürituse korraldamist loetakse püsiraja 

tegemiseks. Lähtuvalt asjaolust, et talve teisel poolel vähenevad veekogudes 

hapnikutingimused ning igasugune müra ja vibratsioon häirib elustikku , lubatakse jääradasid 

reeglina ainult kuni veebruari lõpuni. Püsiradade tegemine looduslikele veekogudele peaks 

olema pigem erand, sest talv on ka vee-elustikule puhkeaeg. 

 

Lähtudes ülaltoodust ja arvestades asjaolu, ei üritusel osalevate sõidukite ja osalejate arv ei ole 

suur ning jääle pääs on eravaldusel, kus on tagatud selle edasise kuritarvitamise vältimine, on 

Keskkonnaamet seisukohal, et Teie poolt soovitud libesõidu koolitus Perepäeva raames on 

sobivate ilmastikuolude korral võimalik teostada maksimaalselt ühel nädalavahetusel, 

kahel järjestikusel päeval, arvestades järgnevaid tingimusi. 

 

                                                 
1 keskkonnaregistrikood KLO2000080, Vabariigi Valitsuse määrus 08.09.2005 nr 235„Hoiualade kaitse alla 

võtmine Võru maakonnas“ 
2 rahvusvaheline kood EE0080637; Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 määrus nr 615 „Euroopa Komisjonile esitatav 

Natura 2000 võrgustiku alade nimekiri“ 
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1. Raja kaugus kaldast peab olema vähemalt 20 m, et vältida litoralis madalamas vees 

oleva elustiku häirimist. 

2. Jää paksus peab raja tegemiseks minimaalselt olema 0,5 t kaaluvate sõidukite puhul 20 

cm ning kuni 2,5 t kaaluvate sõidukite puhul 24 cm.  

3. Jääradade kasutamine olukorras, kus jääle tekib vesi on keelatud (reostusoht). 

4. Jääradade kasutamisel peavad olemas olema esmased reostustõrjevahendid jääle 

sattunud õlide korjamiseks (saepuru, muu abrasiivne materjal) ning jääd ei tohi 

risustada. 

5. Jäärajal kasutatav tehnika peab olema korras, välistatud peab olema naftasaaduste, 

kemikaalide, jäätmete ja muude ainete sattumist jääkattele. Reostuse tekkimisel tuleb 

see viivitamatult likvideerida. 

6. Jääl tankimine on keelatud. 

7. Veekogule minek toimub kindlast ja tähistatud kohast ning sõidukite parkimine jääl ja 

sõitmine ning parkimine kalda piiranguvööndis3 on keelatud väljaspool selleks 

määratuid teid ja parklaid4.  

8. Veekogule minek toimub ainult kohtades, kus veekoguni läheb tee või on ette 

valmistatud paatide veeskamiseks slipp, et vältida kaldakoosluste kahjustamist. 

9. Veekogude sisse-ja väljavoolukohtade vahetusse lähedusse on jääradade tegemine 

keelatud. 

 

Juhime tähelepanu, et Tamula järve haldaja on Riigimetsa Majandamise Keskus, kellega 

tuleb ürituse korraldamine samuti kooskõlastada. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Märt Holtsmann 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 

 

 

Teadmiseks: RMK 

 

 

 

 

Pille Saarnits 523 3848 

pille.saarnits@keskkonnaamet.ee 

                                                 
3 Tamula järvel 100 m veepiirist 
4 looduskaitseseaduse § 37 lõige 6 


